[image: image1.png]

Администрация  Сергачского  муниципального района Нижегородской  области

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМ ХОЗЯЙСТВОМ

П Р И К А З

от  11.10.2019г.
                                                                                                                             № 86
г.Сергач

 О  приватизации  муниципального

  имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального  имущества», постановления Правительства РФ от 27 августа 2012г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Земского собрания Сергачского муниципального района Нижегородской области от 26.11.2018г. №81 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Сергачского муниципального района Нижегородской области на 2019-2021 годы», распоряжением Администрации Сергачского муниципального района Нижегородской области  «Об организации и проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения» от 11.10.2019г. № 724 – р,  учитывая Протокол заседания единой постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов и аукционов по приватизации, сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование, доверительное управление имущества Сергачского муниципального района от 11.10.2019г. №  15,

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Утвердить план приватизации муниципального имущества посредством проведения продажи посредством публичного предложения в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене,  согласно приложения №1 (прилагается).

2.  Вырученные средства  от продажи  имущества, указанного  в п.1 настоящего  приказа,  направить в  полном  объеме   в бюджет  Сергачского  муниципального  района.

Первый зам. главы администрации,

руководитель КУМИ и ЖКХ                                                                                                   С.В.Вотяков
Лохина Е.А.
5-17-36

Приложение №1
 к приказу КУМИ и ЖКХ

                                                                                                          от  ____________ № _____
П Л А Н

приватизации  муниципального имущества (условия приватизации)

Лот № 1

Описание недвижимого имущества
- нежилое здание,  общей площадью 1259,1 кв.м., кадастровый номер 52:45:0150101:957 и земельный участок 52:45:0150101:289, занятый этим нежилым зданием  и территорией для его обслуживания,  общей площадью 8 687 кв.м., расположенные по адресу: Нижегородская область, Сергачский район, с.Кочко-Пожарки, ул.Октябрьская, д.80А, находится в зоне «ОД-2 – зона объектов образования»:
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение вида разрешенного использования земельного участка)

	Основные виды разрешенного использования

	Образование и просвещение
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для воспитания, образования и просвещения (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, профессиональные технические училища, колледжи, художественные, музыкальные школы и училища, образовательные кружки, общества знаний, институты, университеты, организации по переподготовке и повышению квалификации специалистов и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению). Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.5.1 - 3.5.2
	3.5

	Религиозное использование
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома);

размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)
	3.7*

	Спорт
	Размещение объектов капитального строительства в качестве спортивных клубов, спортивных залов, бассейнов, устройство площадок для занятия спортом и физкультурой (беговые дорожки, спортивные сооружения, теннисные корты, поля для спортивной игры, автодромы, мотодромы, трамплины, трассы и спортивные стрельбища), в том числе водным (причалы и сооружения, необходимые для водных видов спорта и хранения соответствующего инвентаря);

размещение спортивных баз и лагерей
	5.1

	Обеспечение внутреннего правопорядка
	Размещение инженерных сооружений и заграждений, пограничных знаков, коммуникаций и других объектов, необходимых для обеспечения защиты и охраны Государственной границы Российской Федерации, устройство пограничных просек и контрольных полос, размещение зданий для размещения пограничных воинских частей и органов управления ими, а также для размещения пунктов пропуска через Государственную границу Российской Федерации
	8.3*

	Условно разрешенные виды использования

	Объекты гаражного назначения
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения личного автотранспорта граждан, с возможностью размещения автомобильных моек
	2.7.1

	Общественное питание
	Размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары)
	4.6

	Обслуживание автотранспорта
	Размещение постоянных или временных гаражей с несколькими стояночными местами, стоянок (парковок), гаражей, в том числе многоярусных, не указанных в коде 2.7.1
	4.9

Примечание: * - Размещение объектов капитального строительства допускается, если их размещение связано с удовлетворением повседневных потребностей жителей, не причиняет вреда окружающей среде и санитарному благополучию, не причиняет существенного неудобства жителям, не требует установления санитарной зоны.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	№ п/п
	Наименование размера, параметра
	Значение, единица измерения, дополнительные условия

	1
	Минимальные и (или) максимальные размеры земельного участка, в том числе его площадь

	1) минимальный размер земельного участка для объектов дошкольного образования 1600 кв.м;

2) минимальный размер земельного участка для объектов общеобразовательного назначения 6000 кв.м.;

3) минимальный размер земельного участка для объекта общественного питания 560 кв.м.;

4) минимальный размер земельного участка для объектов спорта 200 кв.м.;
5) максимальный и минимальный размер земельного участка для иных объектов не подлежит установлению.

	2
	Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений
	1) минимальные отступы от границ земельных участков до стен зданий, строений, сооружений должны составлять со стороны улиц – не менее чем 5 м, со стороны проездов – не менее чем 3 м, от других границ земельного участка – не менее 3 м. при условии соблюдения норм инсоляции, освещенности и требований пожарной безопасности.
2) минимальный отступ от границ земельного участка до иных зданий строений, сооружений - 3 м при условии соблюдения норм инсоляции, освещенности и требований пожарной безопасности.

3) минимальный отступ от красной линии до зданий строений и сооружений:

а) 5 м при осуществлении нового строительства;
б) 25 м до зданий дошкольных образованных организаций и зданий организаций начального общего и среднего (полного) общего образования.

4) 15 м до зданий поликлиник.

Для иных объектов не подлежит установлению.
При осуществлении проектирования и строительства в границах реконструируемой застройки, с учетом линии регулирования застройки.

	3
	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений
	1) для объектов дошкольного образования не более 3 этажей.
2) для объектов общеобразовательного назначения не более 4 этажей.
3) для объектов спорта не более 2 этажей;
4) для объектов общественного питания не более 2 этажей;

5) для обеспечения внутреннего правопорядка не более 3 этажей.

6)для объектов придорожного сервиса не более 2 этажей;

7) для объектов гаражного назначения не более 2 этажей;

8) для объектов бытового обслуживания не более 2 этажей;

9) для иных объектов капитального строительства предельное количество этажей не подлежит установлению.

	4
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка
	1) 30% для размещения объектов дошкольного образования;
2) 40% для размещения объектов общеобразовательного назначения;
3) для иных объектов капитального строительства максимальный процент застройки не подлежит установлению

	5
	Иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Иные показатели по параметрам застройки зоны ОД-2: радиусы обслуживания учреждениями и предприятиями обслуживания и предприятиями обслуживания населения; требования и параметры по временному хранению индивидуальных транспортных средств, размещению гаражей и открытых автостоянок, требования и параметры к доле озелененной территории земельных участков, регламентируются и устанавливаются нормами градостроительного проектирования

Начальная цена продажи имущества – 2 837 000,00 руб. с учетом НДС, в том числе стоимость нежилого здания – 2 185 000,00 руб., стоимость земельного участка – 652 000,0 руб.;

Сумма задатка (20%) –  567 400,00 руб.;
Цена отсечения (50%)  – 1 418 500,00 руб.;

Шаг понижения (10%) – 283 700,00 руб.;
Шаг аукциона (5%)  – 141 850,00 руб.
Предыдущие продажи.
Аукцион, назначенный на 26.04.2018г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
Аукцион, назначенный на 05.07.2018г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
Продажа посредством публичного предложения, назначенная на 23.08.2018г., признана несостоявшейся по причине отсутствия заявок.

Продажа посредством публичного предложения, назначенная на 25.10.2018г., признана несостоявшейся по причине отсутствия заявок.

Аукцион, назначенный на 28.02.2019г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
Аукцион, назначенный на 18.04.2019г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
Аукцион, назначенный на 20.06.2019г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
Аукцион, назначенный на 03.10.2019г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
Лот № 2

Описание недвижимого имущества
- нежилое здание, общей площадью 1862,1 кв.м., кадастровый номер 52:45:0120401:582 и земельный участок 52:45:0120401:286, общей площадью  13522 кв.м., расположенные по адресу: Нижегородская область, Сергачский район,  с.Старая Березовка, ул.Садовая,  д.2а, находится в зоне «О-2 – зона объектов образования»:
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение вида разрешенного использования земельного участка)

	Основные виды разрешенного использования

	Образование и просвещение
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для воспитания, образования и просвещения (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, профессиональные технические училища, колледжи, художественные, музыкальные школы и училища, образовательные кружки, общества знаний, институты, университеты, организации по переподготовке и повышению квалификации специалистов и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению). Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.5.1 - 3.5.2
	3.5

	Религиозное использование
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома);

размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)
	3.7*

	Спорт
	Размещение объектов капитального строительства в качестве спортивных клубов, спортивных залов, бассейнов, устройство площадок для занятия спортом и физкультурой (беговые дорожки, спортивные сооружения, теннисные корты, поля для спортивной игры, автодромы, мотодромы, трамплины, трассы и спортивные стрельбища), в том числе водным (причалы и сооружения, необходимые для водных видов спорта и хранения соответствующего инвентаря);

размещение спортивных баз и лагерей
	5.1

	Обеспечение внутреннего правопорядка
	Размещение инженерных сооружений и заграждений, пограничных знаков, коммуникаций и других объектов, необходимых для обеспечения защиты и охраны Государственной границы Российской Федерации, устройство пограничных просек и контрольных полос, размещение зданий для размещения пограничных воинских частей и органов управления ими, а также для размещения пунктов пропуска через Государственную границу Российской Федерации
	8.3*

	Условно разрешенные виды использования

	Объекты гаражного назначения
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения личного автотранспорта граждан, с возможностью размещения автомобильных моек
	2.7.1

	Общественное питание
	Размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары)
	4.6

	Обслуживание автотранспорта
	Размещение постоянных или временных гаражей с несколькими стояночными местами, стоянок (парковок), гаражей, в том числе многоярусных, не указанных в коде 2.7.1
	4.9

Примечание: * - Размещение объектов капитального строительства допускается, если их размещение связано с удовлетворением повседневных потребностей жителей, не причиняет вреда окружающей среде и санитарному благополучию, не причиняет существенного неудобства жителям, не требует установления санитарной зоны.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	№ п/п
	Наименование размера, параметра
	Значение, единица измерения, дополнительные условия

	1
	Минимальные и (или) максимальные размеры земельного участка, в том числе его площадь

	1) минимальный размер земельного участка для объектов дошкольного образования 1600 кв.м;

2) минимальный размер земельного участка для объектов общеобразовательного назначения 6000 кв.м.;

3) минимальный размер земельного участка для объекта общественного питания 560 кв.м.;

4) минимальный размер земельного участка для объектов спорта 200 кв.м.;
5) максимальный и минимальный размер земельного участка для иных объектов не подлежит установлению.

	2
	Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений
	1) минимальные отступы от границ земельных участков до стен зданий, строений, сооружений должны составлять со стороны улиц – не менее чем 5 м, со стороны проездов – не менее чем 3 м, от других границ земельного участка – не менее 3 м. при условии соблюдения норм инсоляции, освещенности и требований пожарной безопасности.
2) минимальный отступ от границ земельного участка до иных зданий строений, сооружений - 3 м при условии соблюдения норм инсоляции, освещенности и требований пожарной безопасности.

3) минимальный отступ от красной линии до зданий строений и сооружений:

а) 5 м при осуществлении нового строительства;
б) 25 м до зданий дошкольных образованных организаций и зданий организаций начального общего и среднего (полного) общего образования.

4) 15 м до зданий поликлиник.

Для иных объектов не подлежит установлению
При осуществлении проектирования и строительства в границах реконструируемой застройки, с учетом линии регулирования застройки.

	3
	Предельное количество этажей
	1) для объектов дошкольного образования не более 3 этажей.
2) для объектов общеобразовательного назначения не более 4 этажей.
3) для объектов спорта не более 2 этажей;
4) для объектов общественного питания не более 2 этажей;

5) для обеспечения внутреннего правопорядка не более 3 этажей.

6)для объектов придорожного сервиса не более 2 этажей;

7) для объектов гаражного назначения не более 2 этажей;

8) для объектов бытового обслуживания не более 2 этажей;

9) для иных объектов капитального строительства предельное количество этажей не подлежит установлению.

	4
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка
	1) 30% для размещения объектов дошкольного образования;
2) 40% для размещения объектов общеобразовательного назначения;
3) для иных объектов капитального строительства максимальный процент застройки не подлежит установлению

	5
	Иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Иные показатели по параметрам застройки зоны О-2: радиусы обслуживания учреждениями и предприятиями обслуживания и предприятиями обслуживания населения; требования и параметры по временному хранению индивидуальных транспортных средств, размещению гаражей и открытых автостоянок, требования и параметры к доле озелененной территории земельных участков, регламентируются и устанавливаются нормами градостроительного проектирования

Начальная цена продажи имущества – 4 069 000,00 руб. с учетом НДС, в том числе стоимость нежилого здания – 3 122 000,00 руб., стоимость земельного участка – 947 000,00 руб.;

Сумма задатка (20%) –  813 800,00 руб.;

Цена отсечения  (50%) – 2 034 500,00 руб.;
Шаг понижения (10%)  – 406 900,00 руб.;
Шаг аукциона (5%) – 203 450,00 руб.
Предыдущие продажи.
Аукцион, назначенный на 05.07.2018г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
Продажа посредством публичного предложения, назначенная на 23.08.2018г., признана несостоявшейся по причине отсутствия заявок.

Продажа посредством публичного предложения, назначенная на 25.10.2018г., признана несостоявшейся по причине отсутствия заявок.

Аукцион, назначенный на 28.02.2019г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
Аукцион, назначенный на 18.04.2019г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
Аукцион, назначенный на 20.06.2019г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
Аукцион, назначенный на 03.10.2019г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
Лот № 3

Описание недвижимого имущества

-  ГАЗ 3102, идентификационный номер (VIN) Х9631020081421016, год изготовления 2008, модель, № двигателя 2.4L-DOHC*060800194, шасси (рама) № отсутствует, цвет кузова (кабины, прицепа) – светло-серый.
Начальная цена продажи имущества – 94 000,00 руб.;

Сумма задатка (20%) –  18 800,00 руб.;

Цена отсечения (50%) – 47 000 руб.;

Шаг понижения  (10%) – 9 400,00

Шаг аукциона (5%) – 4 700,00
Предыдущие продажи.
Аукцион, назначенный на 24.07.2019г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
Аукцион, назначенный на 03.10.2019г., признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
Начало приема заявок на участие в торгах –21.10.2019 в 08.00 час.

Окончание приема заявок на участие в торгах – 18.11.2019 в 15:00 час.

Срок поступления задатка на счет организатора – 18.11.2019 до 15:00 час.
Определение участников торгов – 20.11.2019 до 23.59 час.

Проведение торгов (дата и время начала приема предложений от участников торгов) – 21.11.2019 в 09:00 час.

Подведение итогов торгов: процедура торгов считается завершенной со времени подписания продавцом протокола об итогах продажи.

Форма платежа – безналичная (рассрочка платежа не предусмотрена);

Место проведения продажи – национальная электронная площадка АО «Электронные торговые системы» (https://www.etp-torgi.ru)